A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente, papelaria e 

livraria em geral especificados nesse edital destinados à Câmara Municipal de Apucarana. 

2.0 DO VALOR MÁXIMO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS. 

2.1 O valor máximo estimado para a presente licitação é de até R$ 14.912,11 

(quatorze mil novecentos e doze reais e onze centavos), sendo os recursos 

financeiros provenientes da seguinte dotação orçamentária (principal): 

3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo, sendo desdobrada na dotação 

3.3.90.30.16.00.00 Matéria de Expediente da Câmara Municipal de Apucarana.